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Geachte heer Boelen,
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Op maandag 10 maart 2025 heeft u aan het College van Burgemeester en Wethouders raadsvragen gesteld over de inzet straatveegmachine in buurten en wijken. Dit betreffen vervolgvragen op onze beantwoording op 11 september 2024 over de inzet van de straatveegmachine in buurten en wijken.

In uw inleiding geeft u het volgende aan:
In de bijgevoegde beantwoording geeft u bij antwoord 3 aan dat u in samenspraak met team communicatie in Q4-2024 bekijkt op welke wijze u de inwoner het beste kunt informeren omtrent de dag en het tijdstip waarop de straatveegmachine de werkzaamheden in buurten en wijken komt verrichten, zodat de inwoners tijdig hun auto’s (tijdelijk) kunnen verplaatsen.

Bij de beantwoording van uw vragen is aangegeven dat informatie verstrekken over dag en tijdstip niet mogelijk is, aangezien de inzet van de straatveegmachines en de onkruidbeheersing niet op dag en tijd te plannen is vanwege omgevingsfactoren (obstakels, weersinvloeden, hoeveelheid onkruid/ bladafval etc.) en dat in samenspraak met team communicatie wordt bekeken in Q4 op welke wijze we de inwoner het beste kunnen informeren.


Vraag 1:

Heeft intussen deze samenspraak met team communicatie plaatsgevonden?

    Zo ja, welk resultaat heeft dit overleg opgeleverd?

    Zo nee, waarom niet?

    Zo nee, gaat deze samenspraak nog plaatsvinden en wanneer?


Antwoord 1:

Uit samenspraak met communicatie is naar voren gekomen dat door diverse onzekerheden en regelmatige wijzigingen in de planning (vanwege weersinvloeden, vervuilingsgraad, hoeveelheid onkruid/ bladafval etc.) het niet mogelijk is inwoners op een efficiënte manier over de inzet van straatveegmachines te informeren.
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Vraag 2:

Op welke wijze en wanneer wordt dit resultaat gecommuniceerd naar de inwoners in Maastricht?


Antwoord 2:

Vanwege bovengenoemde punten is het niet mogelijk om specifiek aan inwoners te communiceren wanneer de straatveegmachines in buurten en wijken komt.


Wij gaan er vanuit uw vragen hiermee afdoende te hebben beantwoord.


Hoogachtend,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,


John Aarts
Wethouder Mobiliteit, Stadsbeheer, Vastgoed, Duurzaamheid en Hospitality

